
Vážení spoluobčané,

dovolte mi přivítat Vás na stránkách nového vydání 
Tehovského občasníku.

Co je nového? Zdárně jsme vysoutěžili zhotovitele 
obnovy místní komunikace v ulici Slunečná. V ote-
vřeném řízení jsme obdrželi 6 nabídek a nej-
nižší cenou 4.296.048,31 Kč bez DPH 
(~5,2 mil. Kč vč. DPH) poměrně těs-
ně zvítězila společnost FK Bau, a.s. 
Smluvní termín dokončení je do 
konce srpna, stavba by měla být za-
hájena po předání staveniště ještě v 
průběhu června. O souvisejících do-
pravních opatřeních budeme obyvatele 
lokality informovat.

Podali jsme žádost o dotaci na obnovu místní 
komunikace U Rybníka, kde je předpokládaná inves-
tice ve výši 5 mil. Kč (vč. DPH). Nyní čekáme na 
vyhodnocení, tak si držme palečky… :) V mezidobí 
budeme připravovat výběrové řízení na zhotovitele. 
Optimisticky bychom mohli zahájit realizaci již letos 
na podzim, situaci ale komplikuje samotný rybník, re-
spektive poskytovatelé dotací, kteří od loňského červ-
na dosud nevypsali již více než rok slibovaný dotační 
titul.

Podepsali jsme smlouvu o přeložce zemního elektric-
kého vedení ČEZ v hodnotě 500 tis. Kč. Trasa vedení 
blokovala povolení první etapy obnovy místních ko-
munikací Na Uhlíři.

Jak se již mnozí z vás mohli přesvědčit osobně už o 
čarodějnickém reji, pokračujeme také v rozvoji mož-
ností vyžití i zázemí sportoviště. Kromě pumptracku, 
trialového hřiště a venkovní posilovny - workoutové-
ho hřiště, je zde nově i zázemí pro nejmenší - malé 
dětské hřiště se skluzavkou, prolézačkou a houpač-
kou. Areál doplňuje také možnost občerstvit se v ki-
osku, za nímž vzniká i malý plácek s posezením a 
malým pískovištěm.  V kiosku je možnost zapůjčit si 
bezplatně další sportovní náčiní a vybavení, které je 
včetně např. ping-pongového stolu uschováno v nové 
dřevěné boudě, kterou lze při akcích využít také jako 

kryté pódium. Tamtéž bude také k zapůjčení klíček 
k toaletám, které jsme nově vybudovali v blízkém 
objektu malé vodárny pod Hůrou. Pro rychlé využití 
v jakoukoliv hodinu či den zůstává i nadále pro ná-
vštěvníky sportoviště k dispozici mobilní WC kabina 
přímo u sportoviště.

Zdárně jsme dokončili majetkoprávní do-
hody, které umožní propojení lokality 

Dražky a Skalka (ulice Bárova, Císa-
řova a Ke Skalce) a propojení lokali-
ty Slatiny s Panským rybníkem, díky 
kterému vznikne ucelený vycházkový 
okruh Na Vyhlídce - Všestarská rokle 

- Slatiny - Panský rybník (a výhledově 
dále na Dražky a Skalku).

Podařilo se nám také dohodnout výkup pozem-
ku, který otevírá možnost výhledového umístění nové 
ČOV pod lokalitou Hačalka. Pokud by se podařilo 
odvádět vody z Hačalky a lokalit pod úrovní stávající 
ČOV Tehov gravitačně, odpadla by nutnost poměrně 
nákladného přečerpávání odpadních vod. A protože 
jde o energii vynakládanou v ničím neohraničeném 
časovém horizontu, mohlo by jít o investici s velmi 
konkrétní návratností a poměrně racionální krok z 
hlediska udržitelnosti.

Poslední z dobrých zpráv je posun dohod podmiňu-
jících odstranění dopravní bodové závady na krajské 
silnici III/1011, tedy řešení tzv. tehovského esíčka. 
Rada kraje schválila dodatek smlouvy o spolupráci a 
současně se podařilo najít shodu také s vlastníky od-
straňovaného objektu a krajskou správou a údržbou 
silnic, která v akci vystupuje jako investor. Pokud se 
podaří do konce června trojici smluv všemi stranami 
podepsat, nic by nemělo bránit dalšímu postupu po-
volení samotné stavby a v návaznosti pak investiční 
přípravy celé akce.

Milí sousedé, přeji Vám krásné letní dny, a těším se 
na setkání s Vámi třeba už za týden v sobotu 17. 6. od 
14 hodin na naší tradiční tehovské svatojánské pouti. 

David Hlouch, starosta obce
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Obecní úřad informuje
Zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 27. 3. 2023 po projednání schválilo
 ● bezúplatný převod pozemku parc. č. 392/2 žadateli 

z důvodu vydržení,
 ● účast obce Tehov na pokračování projektu poptáv-

kové sdílené osobní dopravy CITYA do 31. 12. 2023 
při maximální finanční spoluúčasti na projektu ve 
výši do 20 tis. Kč vč. DPH měsíčně,

 ● přijetí dotace Nadace Partnerství - Sázíme budouc-
nost: jaro 2023 ve výši 149 990,- Kč na plánovanou 
výsadbu v rámci mitigačních opatření realizovaných 
na území obce,
 ● poskytnutí fin. příspěvku ve výši 5.000,- Kč spolku 

Linka bezpečí, z.s.

Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 22. 5. 2023 po projednání schválilo
 ● zprávu o uplatňování územního plánu Tehov za 

uplynulé období a uložilo starostovi obce, prostřed-
nictvím pořizovatele, zajistit zpracování a pořízení 
změny č. 5 územního plánu Tehov, 
 ● bezúplatný převod části obecního pozemku parc. 

č. 1086/23 vzniklého oddělením z pozemku p. č. 
1086/18 žadatelům z důvodu vydržení,

 ● bezúplatnou směnu obecního pozemku parc. č. 
24/2 o výměře 8 m² vzniklého oddělením od pozem-
ku parc. č. 24 za pozemek parc. č. 1202 o výměře 84 
m² vzniklý oddělením pozemku parc. č. st. 11/1 se 
současným zřízením bezúplatných věcných břemen 
služebnosti čerpání vody a chůze a jízdy,
 ● výkup pozemku parc. č. 263 o výměře 5 240 m² za 

cenu 500.000,- Kč a výkup pozemku parc. č. 293 o 
výměře 8 337 m² za cenu 300.000,- Kč,

 ● směnu části obecního pozemku 455/1 o výměře 
cca 4 441 m² za části pozemků p.č. 462 a 456/1 o 
celkové výměře cca 4 436,- m²,
 ● výkup pozemků parc. č. 256 a 257 o celkové výmě-

ře 10 021 m² za cenu 1.000.000,- Kč,
 ● pronájem části obecního pozemku parc. č. 1086/2 

(na návsi vedle obchodu) pro umístění Alzaboxu za 
cenu 1.000,- Kč/měs a uložilo starostovi zahájit kroky 
k přesunu obou doručovacích boxů do lokality pod 
obchodem, případně do jiné části centra obce,
 ● Dodatek ke Smlouvě s IDSK o zajišťování a finan-

cování dopravní obslužnosti (PID) pro rok 2023 a Vy-
účtování záloh roku 2022,
 ● účetní závěrku ZŠ a MŠ Tehov za rok 2022
 ● účetní závěrku spol. Technické služby Tehov s.r.o. 

za rok 2022.

Předpokládaný termín příštího veřejného zasedání 
bude v pondělí 26. června v zasedací místnosti OÚ 
od 20h.

Provoz obecního úřadu
Obecní úřad je pro Vás otevřen v úřed-
ních hodinách:  
 Pondělí 17 - 19h  
 Středa 7 - 10h a 14 - 16h

Po předchozí telefonické dohodě (725 945 446 staros-
ta, 731 811 017 místostarostka) lze přijít i mimo tyto 
časy, jsme tu každý den.
Vaše žádosti rádi vyřešíme korespondenčně (e-mail, 
datové zprávy, schránka na dveřích úřadu) či telefo-
nicky. Připomínáme možnost registrace pro pří-
jem e-mailových aktualit a SMS zpráv na webu 
obce www.tehov.cz, což Vám zajistí, že budete o 
událostech, omezeních a aktuálním dění v obci 
včas informováni.

Poplatky a služby
Upřednostňujeme bezhotovostní 
úhrady na účet obce vedený u ČSOB 
číslo 218 226 125 / 0300 (do popisu 
platby uveďte 

jméno poplatníka a druh/y po-
platku, jako VS číslo popisné 
nebo evidenční, resp. č. faktury). 
V kanceláři obecního úřadu je 
možná platba hotově nebo kar-
tou. Kontakt: ou@tehov.cz, 
tel. 323 640 722.

Odpady
Připomínáme zejména chatařům, že je 
již po termínu splatnosti poplatku za 
odpady (základní výše 576,-Kč), neče-
kejte na rozeslání složenek, kdy Vám 

musíme účtovat poštovné. Řádně uhrazený základní 
poplatek opravňuje majitele nemovitosti využívat 
sběrná hnízda tříděného odpadu, odevzdat v otevírací 
době (celoročně St 8-10 a Ne 14-17h) na Shromaž-
dišti odpadů u ČOV směsný odpad a využít i další 
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služby v rámci obecního systému nakládání s odpa-
dem. Na shromaždišti je třeba se prokázat OP s trva-
lým pobytem v obci nebo kartičkou chataře - vystaví 
obec na žádost. Upozorňujeme, že je zde možné celo-
ročně odevzdat zdarma i bioodpad, velkoobjemový 
odpad a elektrospotřebiče.
Díky obyvatelům se Tehov může za rok 2022 pochlubit 
výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předané-
ho ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o cel-
kové hmotnosti 4,18 t. Každý obyvatel tak odevzdal 
průměrně téměř 4 kg spotřebičů. Z odevzdaného 
množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby té-
měř 2,5 t železa, 84 kg mědi a více než 100 kg hliníku! 

BIOODPAD je možné celoročně zdarma odevzdat 
v provozní době na shromaždišti odpadů. Od 3. dub-
na do 27. listopadu včetně zajišťuje obec pro zájemce 
svoz hnědých popelnic na bioodpad 240l 1x za 14 dní 
(pondělí v SUDÉ týdny) od nemovitostí. Svážet se 
budou pouze nádoby s řádně vylepenou známkou na 
rok 2023, kterou je možno zakoupit na obecním úřadě 
(cena 800,- Kč/sezóna).

Velkoobjemový odpad
 Velkoobjemový odpad (staré koberce, 
linolea, umyvadla, starý nábytek, apod.) 
je možné bezplatně odevzdat průběžně 

během roku na Shromaždišti odpadů (po dohodě i 
mimo běžnou otevírací dobu), ale vždy po předcho-
zím objednání u vedoucího TS, D. Kazimoura (tel. 
725 848 121).

Textil
Děkujeme všem, kteří využívají možnost poslat dál 
použité či vyřazené oblečení, obuv a jiné textilie pro-
střednictvím oranžových kontejnerů, aby použitý tex-

til nekončil ve směsném odpadu.

Psi
 Připomínáme, že termín splatnosti 
poplatku ze psů byl 31. března. Po-
platek ze psů zahrnuje možnost oč-
kování proti vzteklině v podzimním 

termínu (veterinář přijede do obce, termín vyhlašuje 
OÚ Tehov). Připomínáme všem držitelům psů povin-
nost řádné a včasné registrace psa na obecním úřadě (i 
jeho případné odhlášení!), jeho vybavení tehovskou 
psí známkou pro rychlé dohledání při ztrátě, uhrazení 
poplatku a aktualizování údajů. Doporučujeme pro-
věření (např. na help4pet.cz), že je čip Vašeho pejska 
skutečně dohledatelný v některé z databází! Není to 
bohužel zákonná povinnost, ale pro dohledání ztrace-
ného pejska je to poměrně klíčové. 

Stočné
Úhrada stočného probíhá na zá-
kladě faktury, kterou nemovitosti 
se stočným stanoveným dle směr-
ných čísel obdrží 1x ročně koncem 
června (není třeba se znovu el. re-

gistrovat, pouze v případě změn!), pro měřené 
stočné pak 2x ročně (leden a červenec) na základě 
nahlášených stavů vodoměru (údaje obci předává 
provozovatel vodovodu). 
Historicky byly všechny nemovitosti v Tehově 
zasmluvněny a fakturovány dle směrných čísel. 
Připomínáme, že v případě, že jste prokazatel-
ně napojeni na jediný měřený zdroj vody, kon-
taktujte obecní úřad pro změnu smlouvy na 
měřené stočné.
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Brigáda Čistý Ladův kraj
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří první 
dubnový víkend přišli i přes nevalné počasí 

pomoci s jarním úklidem přírody v obci a jejím nej-
bližším okolí. Tradičně jsme našli úplné „poklady“, 
naplnili jsme bezmála 50 pytlů odpadem z lesa, okolí 
cest i silnic, v příkopech kolem krajské jsme vysbírali 
tradiční dávku lahví od rumu i vína, plechovky od 
všelikého pitiva a obaly od rychlého občerstvení, kte-
ré někteří motoristé zřejmě nezvládnou dovézt až k 
nějaké legální nádobě na odpad.
Během celého víkendu se do brigády zapojilo (nej-
méně) 29 dospělých a 20 dětí, nepočítaje v to školáky 
a školkáčky, kteří chodí v jarních týdnech se svými 
učitelkami na „lov“ průběžně. V neposlední řadě dě-
kujeme všem, kteří nosí ze svých procházek odpadky 
po celý rok (kdykoli se stavte na úřadě nafasovat pyt-
le či rukavice!). 

Díky všem za ochotu a pomoc, 
příroda nám tu vynaloženou energii vrátí :-)

Život v obci
Společenská kronika 

V květnu oslavili krásné osmdesáté 
narozeniny hned čtyři občané Tehova - 
paní Anna Mrázová a pánové Jan 
Dvořák, Jaroslav Fišer a pan Lukáš 

Matoušek. Sedmdesáté páté narozeniny pak oslavil 
pan Čedo Popovič. V červnu slaví rovněž 
pětasedmdesátiny pan Jiří Lufinka a své sedmé 
kulatiny pan Jiří Garai.

Všem jubilantům  přejeme hodně štěstí 
a pevné zdraví do dalších let.

S lítostí a smutkem oznamujeme, že v květnu 
zemřel po dlouhé nemoci ve věku 75 let pan 

Jiří Černý. Rovněž v květnu zemřela po vážné 
nemoci ve věku 81 let paní Eva Jandová.

Pozůstalým vyjadřujeme hlubokou soustrast.

Vítání občánků
V neděli 14. května od 15h na Den ma-
tek jsme v Tehově uvítali 14 nových 
tehováčků a tehovaček ve věku od 2 
do 13 měsíců. Dětem, rodičům i hos-
tům zahrály a zazpívaly děti z folklór-
ního souboru Svatojánek, od obce děti 

obdržely malý dárek a pamětní minci, maminky kvě-
tinu, a následně jednu pamětní fotografii děťátka plus 
fotografie z celé akce v elektronické podobě zdarma 
na flash disku. Na slavnosti fotografovala již osmým 
rokem Eva Šotkovská, která byla letos v dvojroli - zá-
roveň jako jedna z maminek.

Tehovský stolní kalendář
Začínáme pracovat na dalším 
vydání pro rok 2024, prosíme 
zasílejte nám zajímavé snímky 
z Tehova, případně zaneste na 

úřad nebo do knihovny originály historických foto-
grafií, opatrně je naskenujeme. Vaše snímky v kalen-
dáři oceníme výtiskem kalendáře zdarma.

Tehovská pouť v sobotu 17. 6. od 14 h
Tradiční svatojánská pouť klepe na 
dveře, tentokrát se přidají se svým 
programem i tehovští dobrovolní ha-
siči, kteří letos slaví 140 let od svého 

založení.
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TEHOVSKOU
POUŤ

spojenou s oslavou
výročí 140 let od založení

Sboru dobrovolných hasičů
v Tehově

Vás srdečně zvou na

Zábava po celé odpoledne,
živá hudba až do večerních hodin,

občerstvení zajištěno.

Můžete se těšit na vystoupení dětí z tehovské školy a školky, 
folklórní soubor Svatojánek, soutěže v netradičních 

hasičských disciplínách, prohlídky současné i historické 
hasičské techniky a tradiční pouťové atrakce.

v sobotu 17. června 2023
od 14:00 na Svatojánské návsi

Obec Tehov SDH Tehova



Cvičení pro veřejnost v Tehově
Přijďte si zacvičit, protáhnout a posílit svaly, odre-
agovat se. S sebou stačí pohodlný oděv a podložka. 
Připomínáme znovu již poměrně stabilní nabídku cvi-
čení na sále v budově obecního úřadu:
Pondělí 19:00 - 20:00 Spalování s Actionkate - cvi-
čení pro ženy se švihadly s Kateřinou Putíkovou 
(725 058 160)
Úterý 17:45 - 18:45 Dynamické cvičení pro ženy s 
Věrou Dufkovou (731 449 246)
Úterý 18:45 - 20:00 Jóga s Kateřinou Phethean 
(605 885 462) - v době dovolených pište SMS
Čtvrtek 18:00 - 19:00 Zdravá záda s Helenou 
Teplíkovou (602 288 078) - znovu až od září
Čtvrtek 19:15 - 20:15 Pilates core s Monikou 
Kůsovou (702 155 351)

Bezplatné cvičení pro seniory
Pondělí 17:00-18:00 s certifikovanou lektorkou Zu-
zanou Staňkovou (736 515 729). Pokud Vám nevy-
hovuje čas, volejte, pokusíme se přizpůsobit, vše 
je o domluvě. Každá hodina je jiná a cvičení zvládne 
opravdu každý. Cvičíme v pomalém tempu a je pro 
nás velmi důležité, abychom se spolu dobře cítili a 
z hodiny odcházeli spokojení. Opravdu se těšíme na 
každého nového účastníka našich lekcí. Obec Tehov 
podporuje tuto aktivitu prominutím ceny pronájmu 
sálu.

Technické služby Tehov
Nadešla sezóna sekání trávy nejen na Va-
šich zahradách, ale i na veřejných prostran-
stvích. Prosíme nebraňte údržbě parková-
ním na travnatých pásech, a speciálně 

prosíme, uklízejte po svých čtyřnohých přátelích je-
jich produkty byť je schovají v trávě - při jejím sekání 
to pak není nic příjemného… 
Rovněž prosíme, neodkládejte na hřbitově věci mimo 
náhrobky, hrozí jejich poškození při sekání trávy a v 
neposlední řadě i zranění.
Připomínáme možnost jednorázového odvozu rost-
linného bioodpadu ve velkoobjemových pytlích. Žok 
typu big-bag o objemu 1 m³ zapůjčíme na dohodnutou 
dobu a následně naložíme a svezeme. Nakládka pro-
běhne podle hmotnosti naplněného žoku ručně nebo 
hydraulickou rukou, proto je třeba jej plnit v místě, 
kam lze zajet obecní elektromultikárou.
Cena za zapůjčení 1 žoku je 50,- Kč vč. DPH, plus 

individuální odvoz 250,- Kč vč. DPH, přičemž žoků 
je samozřejmě možné zapůjčit i více najednou. Ob-
jednávky na tel. 725 848 121.

Daniel Kazimour, vedoucí TST

Vozový park Technických služeb se vzhledem k po-
stupnému rozšiřování travnatých ploch a pásů zeleně 
nově rozrostl o mulčovací stroj, který jsme pořídili na 
základě nejnižší cenové nabídky v rámci poptávkové-
ho řízení za cenu necelých 240 tis. Kč.
Po úspěšném dokončení I. etapy prodeje palivového 
dřeva z obecních lesů za zvýhodněné ceny tehovským 
občanům rozbíháme etapnu II. a přijímáme objednáv-
ky, které můžete psát na ou@tehov.cz. Dodávky bu-
deme zahajovat dle kapacity mužstva, která značnou 
měrou závisí na intenzitě vegetační sezony... Všechny 
zájemce budeme samozřejmě včas informovat.
Protože se nám bohužel nedaří docílit rozumné doho-
dy s několika málo subjekty, které dlouhodobě zapla-
vují ulice Tehova vozidly bez platných RZ, konzul-
tujeme možné právní kroky, které by vedly k účinné 
nápravě.

David Hlouch, starosta obce 
a jednatel Technických služeb Tehov s.r.o.

Cestopisné přednášky s promítáním
Během letních měsíců přerušujeme cyklus 
virtuálních výletů do různorodých světo-
vých končin, který formou neformálních 
setkávání všech věkových skupin pořádá 

paní Chrtková pod záštitou kulturního výboru v su-
terénu místního úřadu, a to zpravidla jednou měsíč-
ně od 19h. Přijďte se o své zážitky z cest podělit se 
sousedy třeba i Vy! Kontakt na sebe prosím zašlete 
e-mailem (ou@tehov.cz) nebo osobně zanechte na 
obecním úřadě. Pozvánky zveřejňujeme na vývěsce 
obecní e-mailovou aktualitou a rovněž na webu obce.  
Vstup je zdarma a rádi Vám uvaříme čaj nebo kávu :-)
Těšíme se na večery s Vámi opět na podzim!

Za OÚ Tehov připravila Kateřina Ruszová

Obecní knihovna a komunitní centrum
Jak se nám daří
S blížícím se koncem školního 
roku se opět připravujeme na pa-

sování prvňáčků na opravdové čtenáře, které u nás 
v knihovně brzy proběhne. Než s panem starostou 
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děti pasujeme, absolvují naučný a kreativní program, 
který pro ně zde chystáme.

Další událostí, která nás čeká, je ocenění všech účast-
níků dětské čtenářské soutěže a vyhlášení těch nejlep-
ších. K tomu dojde zase na Tehovské pouti, v sobotu 
17. 6. Letos skončil již 4. ročník této soutěže a také 
bylo nejvíce účastníků. V prvním ročníku jich bylo 
pouhých 27, letos 46, z nichž 41 splnilo dané podmín-
ky. Těchto 41 dětí přečetlo v období 5. 9. 2022 – 31. 
5. 2023 celkem 490 knih z naší knihovny. Jsou mezi 
nimi tentokrát i tací bojovníci, kteří odložili knižní 
dárky od Ježíška a vrhnou se na ně až teď po soutěži, 
jelikož do té se jim započítávají pouze přečtené knihy 
půjčené zde. My už vítěze známe, ale vy si všichni 
počkejte až na pouť.

Život je v knihovně stále velice pestrý, chodí nejen 
hodně čtenářů, ale v pondělí dopoledne se pravidel-
ně schází Tehováček, tedy rodiče s nejmenšími dětmi, 
v pátek se zase zaplňuje knihovna setkáním seniorů.  

Koncem března zde byly na návštěvě děti z MŠ So-
vička, pro které jsme připravili program zaměřený na 
jarní přírodu.

V květnu se knihovna opět připojila mezi razítkovací 
místa pochodu Cestou kocoura Mikeše. Nejenže ra-
zítko dával sám kocour Mikeš, ale pochodníci si měli 
ještě možnost prohlédnout současnou výstavu Z po-
hádky do pohádky a překontrolovat své znalosti v po-
hádkovém kvízu. Výstavu sice brzy vystřídá jiná, ale 
ať se stavíte kdykoliv, vždy zde nějaká probíhá. Razít-

kovacím mís-
tem Cesty ko-
coura Mikeše 
zůstáváme i 
nadále, neboť 
jeho pochod 
je nyní celo-
roční. Více 
informací na 
webu Ladova 
kraje.

Upozorňujeme, že po dobu prázdnin (1. 7. - 30. 8.), 
dochází opět ke změně provozní doby: PO, ST, PÁ   
8:00 - 11:30 a ÚT, ČT  14:00 - 17:30.

A jaké máme plány po prázdninách? Mimo standardní 
dosavadní program knihovny se můžete těšit na ob-
novené každodenní dětské tvoření a také novinku tvo-

řeníčko pro nejmenší – Kreativní hrátky s batolátky. 
Podrobnosti se včas dozvíte. Užijte si všichni krásné 
nadcházející léto!

Za Knihovnu a komunitní centrum 
připravila Ivana Šotkovská
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Základní a Mateřská 
škola Tehov

MŠ Sovička
Tak jsme tu zpět a máme pro Vás novinky z MŠ So-
vička na návsi…
Návštěva naší tehovské knihovny je pro nás již každo-
roční akcí. Letos jsme se my nejmenší poprvé setkali 
s tím prostorem naplněným příběhy a užasle jsme sle-
dovali knihovnici, paní Šotkovskou, a těšili se, že si s 
rodiči i my můžeme knihu půjčit. Je to pro nás zázrak, 
když si knihu poté odnášíme domů a často se s ní poté 
chlubíme v mateřince.
V dubnu nás dvakrát navštívil DDM (Dům dětí a mlá-
deže) Symfonie Poděbrady a my jsme se rozhodli na-
učit se trochu více o financích, o tom, co jsou hodno-
ty věcí, proč si nemohu někdy něco koupit jen tak a 
prožili jsme další zajímavé situace v kouzelné zemi 
Finančárově (Kdo je vlastně bohatý?).
Velikonoce jsme oslavili společně ve školce, bavili se 
o tradicích a někteří zavítali poprvé s košíkem a po-

mlázkou na koledu, inu tradice se předává především 
nápodobou.
V dubnu nás čekal i další výlet mimo školku, to je 
vždycky velké těšení a stoupající nervozita. Tentokrát 
jsme jeli do Národního technického muzea v Praze na 
projekt o mašinkách. Líbila se nám už samotná ces-
ta, ale to, co nás čekalo pak… nevěděli jsme kam s 
očima. A paní lektorka tušila, že budeme potřebovat 
časté změny, a tak jsme měli možnost si i zazpívat a 
zacvičit. Vyzkoušet si čepici průvodčího, to byl splně-
ný sen každého.
Ani jsme se nenadáli a v květnu jsme popřáli našim 
maminkám za vše, co pro nás dělají. Na plotě jsme 
jim vytvořili malou galerii podobizen - a že pomalo-
vat bílou čtvrtku štětcem a namalovat maminku není 
žádná legrace! Víte, co má ráda vaše maminka?
Postavit most, to není žádná lehká výzva ani pro sta-
vaře, natož pro děti z mateřské školy. Nezalekli jsme 
se a podařil se nám postavit s MTU Říčany (Malou 
technickou univerzitou) nejen most. V květnu jsme 
zvládli i pravidla silničního provozu s Cestou integra-
ce v Říčanech. Paní Slabihoudková nás naučila, jak se 
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rozhlížet na přechodu a umět si poradit, když pojede-
me na výlet třeba na kole.
Na náš další výlet jsme ale jeli autobusem a rovnou až 
do Hulic, kde jsme navštívili Vodní dům a zavítali i 
do Včelího světa. Celý den jsme oslavovali nejen svá-
tek všech dětí, ale i konec školního roku. A povedlo 
se nejen počasí. Naučili jsme se znát několik žabek, 
víme, jak jim pomoci přes silnici a poznáme, jak se 
dorozumívají. Protože je všude kolem Vodního domu 
voda, nedokázali jsme odolat a někteří se vykoupali 
opravdu celí. To ve Včelím světě jsme se přiučili něco 
o společenství, kde se každý umí spolehnout na dru-
hého. Nadšeně jsme pracovali s včelím voskem, točili 
klikou u medometu a sledovali, jak se včelky vracejí 
do svého úlu. I my jsme se vrátili zpět do Tehova a teď 
už se připravujeme na rozloučení s našimi předškolá-
ky a těšíme se na tehovskou pouť.

Přejeme klidné a pohodové léto.

Za MŠ na návsi paní učitelky 
Věra Pilná a Míša Pastejříková

Střípky z Lesní školky
Jaro v lesní školce je vždy jedním z nejhezčích roč-
ních období. Letos jsme na krásné dny čekali s dětmi 

opravdu dlouho, ale stálo to za to.  Vše kolem se ze-
lená a kvete. Nejprve krásná,  bílá barva rozkvetlých 
třešní, pak modrá krásných pomněnek a zářivá žlutá 
od pampelišek.  Pokud to jen trochu jde, trávíme celé 
dny venku a to včetně oběda a někdy i odpočívání.
Během jarních měsíců jsme toho spoustu společně 
zažili. Přijelo k nám divadlo, měli jsme velikonoční 
slavnost, zapojili jsem se do projektu Čistý Ladův 
kraj. S dětmi jsme upekli perníčky, zaseli velikonoční 
osení a připravovali se na důležitý krok našich před-
školáků a to na zápis do první třídy. 
V keramické dílně jsme připravili překvapení pro naše 
maminky k svátku. 
Sáhli jste si někdy na skutečný meteorit? My ano, při 
návštěvě Národního technického muzea v Praze. Po 
návštěvě muzea jsme se v parku na Letné naobědvali, 
zašli na vyhlídku, kde jsme měli Prahu jako na dlani a 
šli  si pohrát na hřiště.
Jaro je ve znamení narození mláďat. My jsme se vy-
dali na farmu v Tehově, kde bylo spoustu nových pří-
růstků. Mohli jsem si pohladit telátka, jehňátka, kach-
ňátka, vyčesat poníky a také posbírat vajíčka. 
Během krásných dnů vyrážíme na  dlouhé procház-
ky. Přes louky plné kopretin jsme došli k rybníku V 
Doubí, kde jsme pozorovali pulce a v lese našli velké 
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mraveniště. 
Další oblíbenou procházkou je výprava do Údolí raků, 
kde se vždy v teplých dnech zchladíme v potůčku. 
Obratnost, odvahu a rovnováhu trénujeme v trialo-
vém parku nebo na psím hřišti. Motýly a brouky po-
zorujeme na rozkvetlých loukách v okolí školky a s 
napětím čekáme, kdy se nám začervená první jahoda 
v našem záhoně.
Na svátek všech dětí jsme vyjeli společně s dětmi ze 
školky Sovička na výlet do Hulic. Navštívili jsme 

Vodní dům, kde jsme si prohlédli expozici a také pro 
nás byl připraven program s názvem Od vajíčka k 
žabce. Po programu  jsme se všichni těšili na ledové 
osvěžení ve vodním parku. Druhou částí výletu byla 
návštěva Včelího Světa, kde jsme si v tvořivé dílně 
vyrobili svíčku z včelího vosku a poté jsme se dozvě-
děli spoustu zajímavostí ze života včeliček. 
V nejbližších dnech nás čeká velká zahradní slavnost, 
kde se rozloučíme s předškoláky, kteří příští rok na-
stoupí do první třídy a možná i malé vystoupení na 
tehovské pouti. 
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Rády bychom Vám všem popřály krásné léto plné po-
hody, sluníčka a dobré nálady.

Za LMŠ Lucka Doláková, 
Šárka Kapinusová a Petra Svobodová

Základní škola
V dubnu se uskutečnil zápis do 1. třídy. V příštím roce 
bude v první třídě začínat jen 12 žáčků, takže se jim 
paní učitelky budou moci opravdu maximálně věno-
vat.

Jaro je pro některé páťáky tradičně obdobím příprav 
na přijímací zkoušky. Letos na víceletá gymnázia 

odcházejí tři naši žáci. Gratulujeme a přejeme hodně 
úspěchů!

Na jaře se nám podařily uskutečnit všechny naše plá-
nované akce a projekty.  Školu navštívila dřevíčková 
dílna, která má tradičně u dětí velký úspěch. Za prv-
ňáčky dorazila Malá technická univerzita s progra-
mem o třídění odpadů, první a druhá třída jely do Pa-
raZoo ve Vlašimi, třetí třída strávila dva dny v hájovně, 
kde se děti učily bádat v přírodě. Čtvrtá třída vyrazila 
na tehovskou farmu a do Dendrologické zahrady v 
Průhonicích. Společně s pátou třídou na dopravním 
hřišti v Říčanech plnila Průkaz cyklisty.  Druhá třída 
šla na turistický výlet a pokračovala v učení v přírodě. 
Pátá třída navštívila Armádní muzeum v Praze, geo-
park v Říčanech a absolvovala program se zaměřením 
na finanční gramotnost. Na konci května nás všechny 
tradičně vyfotil pan Flachs.

A co nás ještě čeká? První třídu pasování na čtená-
ře v místní knihovně. Pátou třídu závěrečný výlet do 
Albrechtic v Jizerských horách, rozloučení se školou, 
návštěva krypty kostela v Resslově ulici v Praze, kde 
za války zahynuli stateční výsadkáři a společně se 
čtvrtou třídou projektový den v Lidicích. Poslední dvě 
akce jsou na výslovné přání dětí z páté třídy, které se 
o naši historii skutečně upřímně zajímají. 

Žáci z deváté třídy světické školy uspořádali pro naše 
a světické páťáky v lese u hájovny zábavnou hru. Zá-
měrem bylo, aby se děti z obou škol vzájemně poznaly, 
jelikož příští rok spolu budou v šestých třídách. Proto 
byla družstva namíchaná z žáků obou škol, družstvo 
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vždy vedl jeden deváťák. Dopoledne se velice vyda-
řilo, po skončení hry tři nejlepší družstva obdržela di-
plomy a každý účastník malý dárek na památku.

Naše děti se také zajímají o životní prostředí, chrání 
přírodu a třídí odpady. Velkou radost nám tedy udělal 
plán výsadby na poli ke Všestarům, kterého se zúčast-
nili žáci z páté třídy. S pomocí odbornice, starosty a 
pánů z Technických služeb vysadili malý ovocný sad, 
který je nyní vidět napravo od silnice od všestarského 
hřbitova do Tehova. Děti nejen sázely, ale vyzkoušely 
si i zarážení kůlů a obalení stromků pletivem. Strom-
ky budou poutníkům poskytovat stín i ovoce a dětem 
připomínat jejich domov a školu po dlouhá léta.

17. června budou školní děti vystupovat na tehovské 

pouti s hrou Z historie Tehova. Také budou ve stáncích 
prodávat své výrobky (bylinky, květináčky, sušenky, 
limonádu…). Výtěžek z prodeje posíláme tradičně na 
charitu. Letos bychom chtěli poslat peníze útulku pro 
opuštěná zvířata. Přijďte nás, prosím, podpořit!

Za celou naši školu Vám přeji krásné prázdniny.

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Tehov, 
Radana Šimčíková, ředitelka

Společný 2. stupeň ZŠ ve Světicích
ZŠ Světice oslavila u příležitosti mezi-
národního dne dětí 10. výročí svého za-
ložení. Přestože jsme se stali součástí 
projektu až v rámci společného 2. stup-
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ně, rádi bychom touto cestou chtěli světickým k 
tomuto milníku blahopřát a poděkovat za dosa-
vadní spolupráci nejen v oblasti školství.

David Hlouch, starosta obce 

Jaro v Mikešově školce
 Děti z Mikešovy školky právě prožívají 
krásné jarní počasí se svými kamarády 
hlavně venku na školkové zahradě, kde 
probíhá i spousta aktivit, které běžně 

plníme uvnitř školky. Stále se těšíme z nedávné 
návštěvy hasičů z Říčan. Děti měly možnost se 
seznámit s celým vybavením záchranářů a dokonce si 
je i vyzkoušet.
V tento čas vrcholí přípravy na naši každoroční 
Zahradní slavnost, kde se rozloučíme s předškoláky, 
děti si připravují krátká vystoupení pro rodiče a 
zábavu pro děti opakovaně připraví Honza Popleta.
Pravdou je, že letošní nekonečná smršť bacilů nám 
stále komplikuje program, ale věříme že s letním 
sluníčkem dáme bacilům sbohem a Vaše děti se 
budou potkávat se spoustou kamarádů i během 
letních prázdnin: https://www.mikesovaskolka.cz/
letni-prazdiny-u-mikese-2023/.
Přejeme všem krásné léto.

Miluše Ketzlová, ředitelka soukromé MŠ

Dětská skupina MUSK v Tehově
Od 1.9.2023 se v Tehově otevře nová dětská skupina 
s kapacitou 24 dětí, bude se nacházet za kostelem v 
novém rodinném domě. DS nabídne krásné prostředí, 
příjemné chůvy, kvalitní vzdělávání, zvířecí koutek a 
individuální přístup. Cena pro děti do 3 let je 4000 

Kč/ nad 3 roky 5000 Kč + strava za den 100 Kč. 
V případě zájmu můžete dotazy zasílat na musk-zs@
seznam.cz nebo volat 727 873 411 (https://zs-musk.
cz/)

Mgr., Ing Milada Stárková, ředitelka

Výlet seniorů
Již nyní se můžete telefonicky (731 449 
246) přihlašovat na zájezd pro seniory, 
který se bude konat ve středu 6. září. Od-

jíždíme v 8 hod ze Svatojánské návsi, tentokrát na-
vštívíme výrobnu svíček v Šestajovicích, muzeum 
hrnčířství v Kostelci n. Černými lesy, skanzen v Kou-
řimi a při zpáteční cestě nedaleký zámek Berchtold. 
Nesmí chybět ani oběd a občerstvení u kávy. Spolu-
účast 50,- až 100,- Kč podle počtu účastníků, stejně 
jako v minulých letech je podána žádost o veřejnou 
finanční podporu obce Tehov, zatím nám bylo vždy 
vyhověno, děkujeme všem zastupitelům! Prosím 
všechny seniory, aby počítali s tím, že ne všude nás až 
úplně na místo zaveze autobus a nějaké ty desítky až 
stovky metrů budeme muset ujít. Ale zato o zážitky 
nebude nouze :-)

Věra Dufková, pořadatelka zájezdu
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DĚTSKÁ SKUPINA V TEHOVĚ
MUSK 

PŘEDŠKOLNÍ A VZDĚLÁVACÍ ZAŘÍZENÍ
PRO DĚTÍ OD 6 MĚÍSCŮ

výuka dle ŠVP

připravka do ZŠ

ZOO a zahradnický koutek
logopedická prevence
screening školní zralosti

individuální přistup

TELEFON: 727873411 
EMAIL: MUSK-ZS@SEZNAM.CZ



Tehovští dobrovolní hasiči
Jednotka SDH: V úterý 17. května 2023 
v 18:26 hodin byl na tísňovou linku stře-
dočeských hasičů oznámen požár v pro-
dejně se zahradní technikou u kutnohor-

ské silnice č. 2 v katastru obce Tehovec. K likvidaci 
byla povolána i naše Jednotka SDH Tehov s cisternou 
CAS 32. Díky velkému rozsahu požáru byl po dvaa-
dvacáté hodině velitelem zásahu dokonce vyhlášen 
nejvyšší stupeň Z (zvláštní), což není zcela běžná si-
tuace. Počet zasahujících hasičů se blížil k číslu 200.
My můžeme konstatovat, že v takto těžké zkoušce 
obstálo nejen naše mužstvo, ale i technika. Cisterna 
byla i přes své stáří po celou dobu plně zapojena do 
zásobování vodou, kde byla právě využita její velká 
kapacita. V plném vytížení pracovala bezmála non-
stop 12 hodin, a to bez nejmenšího technického pro-
blému. Zde patří velký dík našim strojníkům/řidičům, 
kteří zasahovali.

SDH: Za spolek bych Vás, občany Tehova, sousedy a 
kamarády chtěl co nejsrdečněji pozvat na oslavu 140 
let od založení našeho hasičského sboru, která se bude 
konat v sobotu 17. 6. 2023 v rámci  Tehovské pouti.
Rádi bychom  připomněli dlouholetou historii sboru. 
Vzpomněli na naše členy, kteří se aktivně podíleli na 
jejím běhu a v neposlední řadě bychom vám chtěli 
přiblížit i naši současnou činnost. Vystavíme naši 
techniku historickou i techniku dnešní.   
V průběhu celého odpoledne si můžete vše prohléd-
nout a i například vyzkoušet některé prvky hasičiny. 

Dále bude probíhat hasičsko/nehasičská soutěž pro 
družstva, jak z řad našich kolegů – kamarádů hasičů z 
okolních sborů, tak i z řad vás, nehasičů. Vše bude po 
celou dobu zpestřeno živou muzikou, dobrým jídlem, 
pitím a hlavně přátelskou atmosférou.

S pozdravem „OHNI ZMAR“

Za SDH Tehov Tomáš Hynek

Tehovský kulturní spolek
Březnové Maškarní plesy se opět poved-
ly. Dětem jsme tentokrát představili cirku-
sovou manéž a v kostýmech principála, 
klaunů, různých zvířat, akrobatů a dalších, 

jsme je provedli hudebním odpolednem i soutěžemi. 
Tombola i soutěžní zápolení nechyběly ani na večer-
ním plese pro dospělé. Plesy si tedy určitě užili malí i 
velcí.
Poslední duben patřil tradičně Čarodějnickému reji, 
který jsme pořádali opět společně s místními hasiči. 
Tentokrát vyšlo datum na neděli, která byla od rána 
krásně jasná. Sice ranní teploty nebyly moc vysoké, 
ale podvečerní posezení při občerstvení a hudebním 
programu country kapely PRO – VAS bylo prozářeno 
slunečními paprsky až do soumraku. Děti si s námi 
vytvořily na 60 čarodějniček z vlny a také využily k 
dovádění přilehlá sportoviště. Na závěr jsme se všich-
ni dočkali symbolického upálení čarodějnice. Společ-
ně s hasiči děkujeme všem za vysokou účast i skvělou 
atmosféru. Děkujeme též obci, technickým službám, 
kapele a dalším, kdo se nějakým způsobem na čaro-
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dějnických přípravách podíleli a dopomohli tak za 
krásného počasí, na krásném místě a za doprovodu 
bezva kapely k dalšímu společnému setkání a příjem-
nému zážitku.

Všechny fotografie z akcí naleznete ve fotogalerii 
spolku na www.tks-tehov.cz.

Přejeme všem krásné odpočinkové léto a dětem neza-
pomenutelné prázdniny.

Za Tehovský kulturní spolek Ivana Šotkovská
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Spojené osady Údolí Raků
Osadní brigáda
V sobotu 21. května 2023 od 9 hodin se na 
osadě uskutečnila tradiční jarní brigáda 
na údržbu příjezdových cest na osadu smě-

rem z Tehova a Menčic. Letos se nás sešel myslím 
rekordní počet 36 žen a mužů a za 2 a půl hodiny jsme 
měli hotovo. Se dvěma přívěsy a s nakladačem jsme 
rozvozili dvě fůry kameniva a třetí fůru ještě později 
rozvozili kamarádi ze srubů směrem od srubů k lesu. 
Dvě fůry kameniva jsme opět dostali po dohodě s pa-
nem Kazimourem od TS Tehov, za které moc děkuje-
me. Ostatní materiál a práci nakladače jsme uhradili z 
osadního rozpočtu.
Veliký dík patří všem účastníkům brigády za vysoké 
pracovní nasazení a Jiřině Kričfalušiové za již tradič-
ní občerstvení.
V sobotu 3. 6. proběhl turnaj v nohejbale trojic „Me-
moriál Edy Koukala“ pořádaný na hřišti osady Lada. 
Konečné pořadí:

1. Tehov 1
2. Hyeny Klokočná
3. S.O. Údolí Raků A
4. Svojetice
5. Struhařov 2
6. Struhařov 1

Turnaje se zúčastnilo celkem 9 družstev. Putovní po-
hár potom skončil večer v restauraci v Tehově.

Další letošní plánované akce:
10. 6. - Běh osadou
24. 6. - Turnaj stolní tenis v kategoriích ženy, muži a 
děti.
26. 8. - Dětský den

Více na https://osada-udoli-raku.webnode.cz/

Obec Tehov tyto tradiční osadní akce podporuje 
Veřejnou finanční podporou. Děkujeme.

Za Spojené Osady Údolí Raků 
Milan Gaper, šerif osady

Sportovní osada Lada
Nová sezóna na osadě LADA je v plném 
proudu. Již proběhly dva turnaje - ve volej-
bale a nohejbale. 

Na osadě budou „Sportovní osadou“ v létě 
organizovány ještě tyto akce:
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10. června – turnaj mladších žákyň ve volejbale  
„O zlatý míč osady LADA“
29. července – „Dětský a sportovní osadní den“ – 
turnaj v nohejbale trojic „O osadní mičudu“, turnaj ve 
stolním tenise „Memoriál Vaška Kukače“ – soutěže 
pro děti, závody střelnice a řada dalších.

Všechny, kdo chtějí sportovat, upozorňujeme, že zce-
la bezplatně je kdykoliv k dispozici pingpongový stůl 
s vybavením, po dohodě tenisové rakety a míče, míče 
na volejbal, kopanou – stejně jako k volnému použití 
vybavení dětského hřiště – skluzavka, lezecká stěna, 
houpačky, pískoviště.

Dovolujeme si popřát pevné 

zdraví a vyslovit přesvědčení, že všechny tyto nabíd-
ky budou využívány v co největší míře a že naše osa-
da bude i nadále osadou sportovní.

Za Sportovní osadu LADA Jan Novák  
a Ivana Nováková (tel. 736 620 969)

Kiosek u sportoviště
Od 21.5. jsme pro Vás otevřeli bistro u pumptracku v 
Tehově. Budeme se na Vás těšit v případě příznivého 
počasí od středy do neděle. Středa až pátek od 17-21h, 
So a Ne 14-21h.

Peškovi
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Farma Tehov
Skvělé úspěchy dětí z Přírodovědně cho-
vatelského kroužku na Národní výstavě 
hospodářských zvířat v Brně 2023

NVHZ probíhá jednou za dva roky a je to vrcholná 
akce pro všechny chovatele hospodářských zvířat z 
celé republiky. V rámci soutěží dojných krav zde pro-
bíhá pravidelně také soutěž dětí a telat v předvádění 
telat a jalovic. Pravidelně se těchto soutěží účastní 
mnoho dětí. Ve sportovní terminologii by bylo možno 
tuto akci nazvat „Mistrovstvím ČR“.
O našem kroužku, myslím, většinou tehovští občané už 
vědí. Pro zajímavost uvedu, že školní rok 2022/2023 
byl již 5. rokem, kdy se s dětmi každé úterý scházíme 
na Farmě. Učíme zde děti dobrému vztahu ke zvířatům, 
k přírodě a mnoha dovednostem a znalostem, které s 
tím vším souvisejí. Manipulace se zvířaty a schopnost 
je odpovídajícím způsobem prezentovat sem rozhodně 
patří také.

Vlastní účasti předcházel několikaměsíční trénink a 
příprava přihlášených dětí a výcvik zvířat, a to v rám-
ci pravidelných úterních schůzek i ve volném čase 
dětí o víkendech nebo po škole. K mojí velké radosti 
se k tomu děti postavily zodpovědně a pracovaly se 
svými jalovičkami velmi samostatně kdykoliv měly 
čas. Řada z nich se předtím také zúčastnila třídenního 
Kempu pro mladé chovatele v Lysé nad Labem, který 
pro nás představoval tak trochu kvalifikaci pro NVHZ.
Na vlastní národní výstavě posuzoval schopnosti a 
úsilí dětí renomovaný italský judge Massimo Capra z 
Itálie a „naše“ děti obsadily v sobotních i nedělních 
soutěžích skoro všechna místa „na bedně“ v přísluš-
ných věkových kategoriích. Když se vrátím ke spor-
tovní terminologii, tak na Národní výstavě tehovské 
děti předvedly skutečný hattrick.
Sobotní soutěž napříč plemeny pod taktovkou holštýn-
ského svazu ve své kategorii 5-8 let opanovala Laura 
Růžková, druhou příčku obsadila Anička Marinčić a 
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třetí byla Viktorka Zajíčková. V kategorii 11-15 let 
byla první Bětka Poděbradská, druhá Ema Kazimou-
rová a třetí Tonička Havelková.
Nedělní soutěž při Národním šampionátu jerseyského 
skotu vyhrála v kategorii 5-8 let Anička Marinčić, dru-
hé místo obsadila Laura Růžková a třetí byla Viktorka 
Zajíčková. V kategorii 9-15 let nejlepší dovednosti ten 
den předvedla Tonička Havelková, druhá byla Bětka 
Poděbradská a třetí Ema Kazimourová.
Všem dětem moc gratuluji a děkuji za vzornou pre-
zentaci Farmy i Tehova. Přeji jim také, aby jim takový 
hezký vztah ke zvířatům a zdravá ctižádost vydržely 
po celý život.

Petr Zajíček, majitel Farmy v Tehově

Historické okénko: z kroniky obce Tehov
Tehovská místa, památky, události:
Založení SDH a jeho výročí

V roce 1883 dne 30. ledna večer byl 
velký požár v Tehově, vyhořely cha-

lupa a stodola čp. 5, stodola a špýchar u čp. 6, dvě 
stodoly u čp. 7, domek čp. 45 a obytný domek čp. 64. 
Při tomto požáru pohotovost požární se již neosvěd-

čila, jelikož měli obecní stříkačku rozlámanou, teprve 
hasiči z Mnichovic a z Říčan požár uhasili. Po tomto 
požáru zakoupila ihned obec ruční čtyřkolovou stří-
kačku a založen byl v Tehově Sbor dobrovolných ha-
sičů. Prvním náčelníkem u sboru byl Václav Budský, 
rolník čp. 17.

Roku 1923 provedl sbor hasičů veřejné cvičení na 
oslavu 40tiletého svého založení a byla založena tělo-
cvičná jednota Sokol v Tehově.

19. května 1973 slaví místní požární jednota 90. výročí 
svého založení. Při té příležitosti je uspořádáno cvi-
čení, kterého se zúčastnily i okolní požární sbory. Při 
tomto cvičení se soutěžilo v družstvech, kde naši se 
umístili jako první.

21. května 1983 byly zahájeny oslavy 100 let trvání 
místního požárního sboru, kterých se zúčastnili zá-
stupci Krajské požární inspekce a okolní požární sbory. 
Po nástupu a seřazení všech požárních jednotek, pro-
mluvil k přítomným předseda MNV s. Bára a vrátil se 
k době před sto lety, kdy byl založen náš sbor. Po tom-
to zahájení byl odchod k přemístěnému pomníku, kam 
za čestné uniform. stráže byla položena kytice.
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Pozn. kronikářky: Pokud se chcete o Sboru dobrovol-
ných hasičů v Tehově dozvědět více, budete mít nyní 
možnost na tehovské pouti, která je spojena s oslavou 
140. výročí založení sboru.

Z tehovských kronik vybrala a o současnost doplnila 
Ivana Šotkovská, kronikářka

Citya
V minulém roce jste si mohli vyzkoušet sdí-
lené jízdy s rodinnou MHD. Vzhledem k 
pozitivním ohlasům v Tehově sdílená do-
prava Citya pokračuje. Pokud ještě nemá-

te, stáhněte si jednoduchou aplikaci. Noví uživatelé 
získají jednu jízdu zdarma. Ceny za další jízdy se nej-
častěji pohybují mezi 40 Kč a 60 Kč za jednu jízdu. 
Vždy záleží na ujeté vzdálenosti. Objednávají se seda-
dla, například pokud chcete jet v páru, tak objednáte 2 
sedadla, cena za druhé a každé další sedadlo je nižší 
o 80 %. Částka se zobrazí v aplikaci vždy předtím, než 
jízdu objednáte (případně lze jízdu bezplatně zrušit). 
Platba je možná pouze bezhotovostně (z účtu se strhne 
až po faktickém nástupu do vozidla). Připravujeme 
možnost uhrazení kreditu a jeho čerpání, místo platby 
jednotlivých jízd. Senioři nad 75 let a ZTP mají jízdy 
zdarma, pro objednání bez aplikace a chytrého te-
lefonu volejte 725 525 239. Jízdy si můžete i předob-
jednat až na 24 hodin dopředu. 
Citya jezdí 12h každý všední den od 8:30 do 20:30. 
Prosíme o zpětnou vazbu na tento časový rámec (testo-
vali jsme i 7-19h). Auto přijede vždy kousek od místa, 
kde jste si jízdu objednali.
A kam vás Citya sveze?
Třeba na nádraží do Světic, odkud můžete pokračovat 
dál vlakem, nebo do centra Říčan, kde nemusíte řešit 
placené parkování, nebo 
z Vojkova, kde vystoupí-
te z autobusu bez přípoje 
PID na Tehov. Pohodlným 
minivanem můžete poslat 
i děti do/ze školy, ZUŠ, 
nebo na odpolední krouž-
ky. Profesionální a milý ři-
dič se postará o naprostou 
bezpečnost. Citya odveze 
i maminky s kočárky, kte-
rým zrovna ujel autobus, 
anebo byl již obsazený ji-

ným kočárkem. 

Citya vás doveze kamkoliv v rámci katastrů Tehova, 
Světic, Říčan a nově i Tehovce. Obce se finančně po-
dílí na jejím provozu, podobně jako na provozu PID. 
Myšlenka spočívá v tom, že sdílená doprava na vy-
žádání může být ekonomičtější a ekologičtější než 
pravidelné, nicméně často nevyužité spoje velkými 
autobusy. Pomozte nám to prověřit!
Děkujeme za každou zpětnou vazbu!

Pokud máte jakékoliv dotazy, 
rádi Vám je zodpoví na tele-
fonním čísle +420 725 525 239, 
případně přes online chat v apli-
kaci, kde jsou i návodné články, 
jak jednoduchou aplikaci použít.

Za Citya Eliška Nováková

Ladův kraj - svazek obcí
Cesta kocoura Mikeše

Trasa dlouhá 25 km vede od jara 2023 z Hrusic do Mu-
kařova, má 14 zastavení a mezi nimi kamenné kilome-
trovníky. Slavnostní otevření letos renovované trasy 
proběhlo 20. května při jubilejním Pochodu cestou ko-
coura Mikeše, kdy byl také v Mukařově odhalen nový 
Mikešův pomník. Cestu lemuje 14 zastavení s tabule-
mi, na kterých najdete úryvky z knihy a samozřejmě 
krásné Ladovy obrázky vztahující se k místům, kde 
Mikeš prožíval svá dobrodružství. 

Na cestu se můžete vydat kdykoli během roku a zá-
bavné putování vám zpestří Mikešův pas. Mikešův 
pas si můžete vyzvednout v Infocentrech Ladova kraje 
nebo stáhnout na webu Ladova kraje. Do pasu je potře-
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Vytiskla  http://www.tiskarnatehov.cz/

ba získat 4 razítka, jedno z Hrusic, kde se kocour Mi-
keš narodil,  jedno z Mukařova, kde končí jeho cesta a 
další dvě razítka pořídíte v některých obcích na trase 
(Mnichovice, Struhařov, Klokočná, Tehov, Světice) - 
v Tehově je razítko k dispozici v knihovně, v hospodě 
na návsi a v kiosku u sportoviště, všechny na trase 
Mikešova putování. Razítkovací místo poznáte podle 
samolepky s botou. Zahrajte si se svými dětmi hru 
na otázky z příběhu o putování kocourka Mikeše: co 
otázka, to jedna informační tabule na cestě, odpovědi 
možná už znáte z knížky kocour Mikeš :)

Trasu můžete zdolat pěšky, na kole či koloběžce, v 
jednom či více dnech. Na závěr si vyzvedněte odmě-
nu - pamětní minci - v některém z infocenter Ladova 
kraje. Více na www.laduv-kraj.cz/cesta-kocoura-mi-
kese, fb či Instagramu LK.

Za Ladův kraj Hanka Bolcková

www.laduv-kraj.cz 
facebook.com/laduvkraj  |  instagram.com/laduvkraj

Regionální značka Zápraží originální 
produkt®

Regionální značka Zápraží 
originální produkt® je udělo-
vána lokálním výrobcům a 
poskytovatelům stravovacích 

a ubytovacích služeb, kteří působí na Říčansku. Je 
součástí systému regionálního značení a celorepubli-
kově zastřešována Asociací regionálních značek. U 
výrobků s touto značkou je garantována nejen vazba 
na region, ale také jejich kvalita, inovativnost a šetr-
nost k životnímu prostředí. Žádosti o udělení regio-

nální značky vyhodnocuje certifikační komise.
Za všechny Vám zde představujeme zajímavé pro-
dukty pana Davida Tůmy ze Světic, který se již přes 
20 let zabývá výrobou předmětů z kostí a paroží. Vý-
robky tvoří dle předloh historických originálů a pod 
značkou Dagfari nabízí v muzeích, skanzenech či 
podobně tematicky laděných akcích. Prvním předmě-
tem, který pan Tůma vyrobil, byl knoflík z jeleního 
parohu. V průběhu let postupně rozšiřoval nejen sorti-
ment svých výrobků, ale také svých znalostí v oblasti 
zpracovávání surových materiálů a techniky výroby 
předmětů. Jak sám říká, získávání relevantních infor-
mací o historických postupech zpracování je mnohdy 
obtížnější než sama výroba. Za svou preciznost a ori-
ginalitu byl v roce 2021 oceněn titulem Mistr tradič-
ní rukodělné výroby Středočeského kraje. Za určitý 
předstupeň tohoto ocenění považuje právě předchozí 
získání certifikátu regionální značky Zápraží originál-
ní produkt®, které jej zviditelnilo a otevřelo dveře k 
dalším možnostem.
V tuto chvíli je značkou Zápraží originální produkt ® 
označováno 22 regionálních výrobků, mj. např. Le-
vandulové panenky od paní Ludmily Eismanové, Vel-
kopopovický pivovar nebo Pekařství Frydrych.

Za MAS Říčansko o.p.s. Jana Krutská
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